

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30.04.2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIO EN LA I.E. CAMPAÑA DE LA BREÑA, DISTRITO DE CHACAPALPA - YAULI - JUNIN" CON CUI 2278668						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0834 6000002 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIO EN LA I.E. CAMPAÑA DE LA BREÑA, DISTRITO DE CHACAPALPA - YAULI - JUNIN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	22						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2278668					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TÉCNICO N° 009-2015-OPI/MDR de Fecha de la Declaración de Viabilidad: 15/06/2015					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Reporte N° 2200-2024-GRJ/GRI/SGLO		Fecha de recepción	24/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	-			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización	-	Fecha de aprobación	-			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	-	Fecha de inicio de vigencia	-			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-
	-
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR : MARCO POLO PERALTA DE LA O

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

ESTRUCTURA DE COSTOS							
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIO EN LA I.E. CAMPAÑA DE LA BREÑA, DISTRITO DE CHACAPALCA - YAULI - JUNÍN"							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)		TOTAL (DÍAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		240		300			
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		60					
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
COSTO DIRECTO							
A.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA						
1.00	Ing. Supervisor de Obra	100.00%	Mes	8	240	7,000.00	56,000.00
2.00	Asistente de supervisor	100.00%	Mes	8	240	4,500.00	36,000.00
3.00	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	60.00%	Mes	8	144	6,000.00	28,800.00
4.00	Especialista en Arquitectura	60.00%	Mes	8	144	8,000.00	28,800.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	50.00%	Mes	8	90	5,500.00	16,500.00
6.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas y comunicaciones	50.00%	Mes	8	90	5,500.00	16,500.00
SUB TOTAL 1						S/.	182,600.00
A.02	EQUIPAMIENTO						
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
SUB TOTAL 2						S/.	6,400.00
A.03	ENSAYOS Y PRUEBAS						
1.00	Control de calidad (Laboratorios-ensayos)	100.00%	Global	1		1,500.00	1,500.00
SUB TOTAL 3						S/.	1,500.00
A.04	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA						
1.00	Fotocopias A3 y almas anillados	100.00%	Global	1		650.00	650.00
2.00	Útiles de Of. (Papel bond, foldera, ods)	100.00%	Global	1		650.00	650.00
SUB TOTAL 4						S/.	1,300.00
A.05	OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS						
1.00	Imprevistos	100.00%	Global	1		750.00	750.00
SUB TOTAL 5						S/.	750.00
GASTOS GENERALES							14,350.00
1.00	Alquiler de oficina (inc mobiliario)	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
2.00	Servicios de oficina	100.00%	Mes	8	240	400.00	3,200.00
3.00	Movilidad	100.00%	Global	1		4,750.00	4,750.00
SUB TOTAL 6						S/.	14,350.00
COSTO DIRECTO						S/.	192,550.00
GASTOS GENERALES						7.45%	14,350.00
UTILIDAD						5.00%	9,627.50
SUB TOTAL S/.							216,527.50
IGV 18%						18.00%	38,974.95
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							255,502.45


MARCO POLO PERAZA DE LA J.
 INGENIERO CIVIL

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA						
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	mes	2	60	7,000.00	14,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES							1,666.21
1.00	Fotocopias Planos	100.00%	est	1	60	250.00	250.00
3.00	Empastado, Encuadernado, Anillados	100.00%	est	1	60	60.00	60.00
4.00	Útiles de oficina	100.00%	glo	1	60	150.00	150.00
5.00	Otros	100.00%	glo	1	60	66.21	66.21
6.00	Alquiler de oficina (Inc mobiliario y servicios)	100.00%	Mes	2	60	480.00	960.00
8.00	Movilidad	100.00%	Global	1		180.00	180.00
SUB TOTAL 2						S/.	1,666.21
COSTO DIRECTO						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES						11.82%	1,666.21
UTILIDAD						4.00%	560.00
SUB TOTAL S/.							16,226.21
IGV (18%)						18%	2,920.72
TOTAL DE LIQUIDACIÓN S/.							19,146.93
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA				93.03%		255,502.45
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA				6.97%		19,146.93
TOTAL					100.00%	S/.	274,649.38


MARCO POLO PERAZA DE LA J.
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP N° 151452



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

PROVEEDOR: ELIZABETH BEATRIZ BARZOLA CAPCHA

ESTRUCTURA DE COSTOS							
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIO EN LA I.E. CAMPAÑA DE LA BREÑA, DISTRITO DE CHACAPALCA - YAUJI - JUNÍN"							
ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN		(DÍAS CALENDARIO)			TOTAL (DÍAS) CALENDARIO		
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA		240			300		
ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA		60					
ETAPA I: SUPERVISIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
COSTO DIRECTO							
A.01 PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							
1.00	Ing. Supervisor de Obra	100.00%	Mes	8	240	8,000.00	64,000.00
2.00	Asistente de supervisor	100.00%	Mes	8	240	4,500.00	36,000.00
3.00	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	60.00%	Mes	8	144	8,000.00	28,800.00
4.00	Especialista en Arquitectura	60.00%	Mes	8	144	8,000.00	28,800.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	50.00%	Mes	6	90	5,500.00	16,500.00
6.00	Especialista en Instalaciones Eléctricas y comunicaciones	50.00%	Mes	6	90	5,500.00	16,500.00
SUB TOTAL 1						S/.	160,600.00
A.02 EQUIPAMIENTO							
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
SUB TOTAL 2						S/.	6,400.00
A.03 ENSAYOS Y PRUEBAS							
1.00	Control de calidad (Laboratorios-ensayos)	100.00%	Global	1		1,500.00	1,500.00
SUB TOTAL 3						S/.	1,500.00
A.04 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA							
1.00	Fotocopias A3 y otras anillados	100.00%	Global	1		650.00	650.00
2.00	Útiles de Of. (Papel bond, folders, cds)	100.00%	Global	1		650.00	650.00
SUB TOTAL 4						S/.	1,300.00
A.05 OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS							
1.00	Imprevistos	100.00%	Global	1		750.00	750.00
SUB TOTAL 5						S/.	750.00
GASTOS GENERALES							14,350.00
1.00	Alquiler de oficina (inc mobiliario)	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
2.00	Servicios de oficina	100.00%	Mes	8	240	400.00	3,200.00
3.00	Movilidad	100.00%	Global	1		4,750.00	4,750.00
SUB TOTAL 6						S/.	14,350.00
COSTO DIRECTO						S/.	200,550.00
GASTOS GENERALES						7.16%	14,350.00
UTILIDAD						5.00%	10,027.50
SUB TOTAL S/.							224,927.50
IGV 18%						18.00%	40,486.95
TOTAL DE SUPERVISIÓN S/.							265,414.45


 Elizabeth B. Barzola Capcha
 ARQUITECTA C.A.R. N° 11030

ETAPA II: LIQUIDACIÓN DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Días)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACIÓN DE LA OBRA						
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	mes	2	60	7,000.00	14,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES							1,666.21
1.00	Fotocopias Planos	100.00%	est	1	60	250.00	250.00
3.00	Empastado, Encuadernado, Anillados	100.00%	est	1	60	60.00	60.00
4.00	Útiles de oficina	100.00%	gb	1	60	150.00	150.00
5.00	Otros	100.00%	gh	1	60	66.21	66.21
6.00	Alquiler de oficina (no mobiliario y servicios)	100.00%	Mes	2	60	480.00	960.00
8.00	Movilidad	100.00%	Global	1		180.00	180.00
SUB TOTAL 2						S/.	1,666.21
COSTO DIRECTO						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES						11.92%	1,666.21
UTILIDAD						4.00%	560.00
SUB TOTAL S/.							16,226.21
IGV (18%)						18%	2,920.72
TOTAL DE LIQUIDACIÓN S/.							19,146.93
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA				93.27%		265,414.45
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE OBRA				6.73%		19,146.93
TOTAL				100.00%	S/.		284,561.38


 Elizabeth B. Barzola Capcha
 ARQUITECTA C.A.R. N° 11030



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(CONSULTORIA DE OBRAS)**

PROVEEDOR: CARLOS ALBERTO ZARATE AVILA

ESTRUCTURA DE COSTOS							
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIO EN LA I.E. CAMPANA DE LA BREÑA, DISTRITO DE CHACAPALCA - YAUJI - JUNIN"							
ETAPAS DE LA SUPERVISION		(DIAS CALENDARIO)		TOTAL (DIAS) CALENDARIO			
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA		240		300			
ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA		60					
ETAPA I: SUPERVISION DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Dias)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
COSTO DIRECTO							
A.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						
1.00	Ing. Supervisor de Obra	100.00%	Mes	8	240	7,500.00	60,000.00
2.00	Asistente de Supervisor	100.00%	Mes	8	240	4,800.00	38,400.00
3.00	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	60.00%	Mes	8	144	6,000.00	28,800.00
4.00	Especialista en Arquitecturas	60.00%	Mes	8	144	6,000.00	28,800.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	50.00%	Mes	6	90	5,500.00	10,500.00
6.00	Especialista en Instalaciones Electricas y comunicaciones	50.00%	Mes	6	90	5,500.00	16,500.00
SUB TOTAL 1						S/.	198,000.00
A.02	EQUIPAMIENTO						
1.00	Alquiler de computadora e impresora	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
SUB TOTAL 2						S/.	6,400.00
A.03	ENSAYOS Y PRUEBAS						
1.00	Control de calidad (Laboratorios-ensayos)	100.00%	Global	1		1,500.00	1,500.00
SUB TOTAL 3						S/.	1,500.00
A.04	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						
1.00	Fotocopias A3 y almas anillados	100.00%	Global	1		650.00	650.00
2.00	Utiles de Of. (Papel bond, folders, cds)	100.00%	Global	1		650.00	650.00
SUB TOTAL 4						S/.	1,300.00
A.05	OTROS SERVICIOS E IMPLEMENTOS						
1.00	Imprevistos	100.00%	Global	1		750.00	750.00
SUB TOTAL 5						S/.	750.00
GASTOS GENERALES							14,350.00
1.00	Alquiler de oficina (inc mobiliario)	100.00%	Mes	8	240	800.00	6,400.00
2.00	Servicios de oficina	100.00%	Mes	8	240	400.00	3,200.00
3.00	Movilidad	100.00%	Global	1		4,750.00	4,750.00
SUB TOTAL 6						S/.	14,350.00
COSTO DIRECTO						S/.	198,950.00
GASTOS GENERALES						7.21%	14,350.00
UTILIDAD						5.00%	9,947.50
SUB TOTAL S/.							223,247.50
IGV 18%						18.00%	40,184.55
TOTAL DE SUPERVISION S/.							263,432.05

COSTO DIRECTO		S/.	198,950.00
GASTOS GENERALES		7.21%	14,350.00
UTILIDAD		5.00%	9,947.50
SUB TOTAL S/.			223,247.50
IGV 18%		18.00%	40,184.55
TOTAL DE SUPERVISION S/.			263,432.05


Carlos Zarate Avila
 INGENIERO CIVIL
 CIP 187919

ETAPA II: LIQUIDACION DE OBRA							
ITEM	CONCEPTO	PARTICIPACION	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (Dias)	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
B.01	PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PARA LA LIQUIDACION DE LA OBRA						
1.00	Supervisor de Obra	100.00%	meses	2	60	7,000.00	14,000.00
SUB TOTAL 1						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES							
1.00	Fotocopias Planos	100.00%	est	1	60	250.00	250.00
3.00	Empastado, Encuadernado, Anillados	100.00%	est	1	60	60.00	60.00
4.00	Utiles de oficina	100.00%	gb	1	60	150.00	150.00
5.00	Otros	100.00%	gb	1	60	66.21	66.21
6.00	Alquiler de oficina (inc mobiliario y servicios)	100.00%	Mes	2	60	480.00	960.00
8.00	Movilidad	100.00%	Global	1		180.00	180.00
SUB TOTAL 9						S/.	1,666.21
COSTO DIRECTO						S/.	14,000.00
GASTOS GENERALES						11.92%	1,666.21
UTILIDAD						4.00%	560.00
SUB TOTAL S/.							16,226.21
IGV (18%)						18%	2,920.72
TOTAL DE LIQUIDACION S/.							19,146.93
RESUMEN							
A	SUB TOTAL POR SUPERVISION DE OBRA				93.22%		263,432.05
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACION DE OBRA				6.78%		19,146.93
TOTAL				100.00%	S/.		282,578.98


Carlos Zarate Avila
 INGENIERO CIVIL
 CIP 187919



DE LA ENTIDAD

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	SI. 274,649.38					
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION								
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	30/04/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	30/04/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
MARCO POLO PERALTA DE LA O (10439191398); ELIZABETH BEATRIZ BARZOLA CAPCHA (10473427538), CARLOS ALBERTO ZARATE AVILA (10404169241)					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	 Lic. Adm. Pedro Abel Córdor Canchanya Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares GOBIERNO REGIONAL JUNIN
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.